СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГЕОРГИЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ТРЕТИЙ СОЗЫВ

Р Е Ш Е Н И Е

29.06.2018г.                                     с. Георгиевка                                           №96

О внесение изменений в решение Совета депутатов от 19.09.2013г. № 127 «Об утверждении Положения «О публичных слушаниях»

Руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и ст.21 Устава, Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Принять внесение изменений в решение Совета депутатов от 19.09.2013г. № 127 «Об утверждении Положения «О публичных слушаниях».
изложить п.2 в новой редакции следующим содержанием:
2. Проекты муниципальных правовых актов и
вопросы, подлежащие вынесению на публичные слушания
	2.1. На публичные слушания выносятся:
	2.1.1. проект Устава муниципального района, а также проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав района, кроме случаев, когда изменения в Устав вносятся исключительно в целях приведения закрепляемых в Уставе вопросов местного значения и полномочий по их решению в соответствие с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами.
	2.1.2. проект бюджета муниципального образования и отчет о его исполнении;
2.1.3. проект стратегии социально-экономического развития муниципального образования;
	2.1.4. проекты планов и программ развития муниципального образования, в том числе проект генерального плана и проект о внесении в него изменений;
	2.1.5. проекты правил землепользования и застройки;
	2.1.6. проекты планировки территорий и проекты межевания территорий;
	2.1.7. вопросы предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства;
	2.1.7. вопросы отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства;
	2.1.8. проекты правил благоустройства территорий;
	2.1.9. вопросы о преобразовании муниципального образования, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан;
	2.1.10. другие вопросы, предусмотренные действующим законодательством.
2.Настоящее решение подлежит обнародованию  в сети интернет на официальном сайте администрации муниципального образования  Георгиевский сельсовет Александровский района Оренбургской области.
3. Исполнение настоящего решения оставляю за собой.
4. Решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).

Председатель Совета депутатов
муниципального образования                                                     Т.М. Абдразаков

Разослано: в дело, администрации района, прокурору